
   
 
        JUDEŢUL OLT                                                                                                                 
    COMU�A BĂRĂȘTI  
    CO�SILIUL  LOCAL 
          

  H O T Ă R Â R E 
 

Privind aprobarea actualizării Regulamentului de organizare şi funcţionare al  
aparatului de specialitate al Primarului comunei Bărăști. 

 
          Consiliul local al comunei Bărăști, județul Olt  întrunit în şedinţa ordinară din data  
29.11. 2016 ; 

        -  având în vedere Hotărârea Consiliului local Barăști  nr.28 din 25.03.2016 privind 
aprobarea Organigramei şi Statului de funcţii ale aparatului de specialitate al primarului 
comunei Bărăști ; 
        -   analizând expunerea de motive a primarului comunei Bărăști  la proiectul de hotărâre 
privind aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionare al aparatului de specialitate al 
Primarului comunei Bărăști ; 
         -  văzând rapoartele compartimentului şi comisiei de specialitate, precum şi avizul 
pentru legalitate al secretarului; 
           In  baza prevederilor Legii nr.215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu 
completările şi modificările ulterioare, Legii nr.188/1999 privind Statutul funcţionarilor 

publici, republicată şi Legii nr.53/2003 Codul muncii, republicată; 
           In temeiul prevederilor art.36, alin.(2), lit.”a” şi alin.(3), lit.”b”, art.45, alin.(1) şi 
art.115, alin.(1), lit.”a” din Legea nr.215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu 
completările şi modificările ulterioare; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E 
 

                   Art.1  Se aprobă Regulamentul de organizare şi funcţionare al aparatului de 
specialitate al Primarului comunei Bărăști, judeţul Olt, conform Anexei nr.1 care face parte 
integrantă din prezenta hotărâre  

                    Art.2  Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează secretarul 
comunei Bărăști , care va pune la dispoziţia salariaţilor câte un exemplar din regulament şi va 
comunica hotărârea instituţiilor prevăzute de lege. 
  

       
 
                  PREȘEDI�TE  DE  ȘEDI�ȚĂ                                      CO�TRASEM�EAZĂ 
                           ADRIA�  �ECULA                                                         SECRETAR 
                                                                                                                            GR. BULIGA. 
 

                          
 
 
 
 
�r. 23  din  29 �oiembrie  2016 . 
Hotărârea a fost adoptată cu  9  voturi ”pentru” din totalul de 9  consilieri în funcție.  


